

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Versicherungsschutz

Leistungen	Komfort/Premium	Junge Erwachsene
Finanzielle Sicherheit durch Zahlung einer monatlichen Rente und Beitragsbefreiung	✓	✓
Leistung ab 50 % Berufsunfähigkeit	✓	✓
Vorläufiger Versicherungsschutz bei Unfall	✓	✓
Weltweiter Versicherungsschutz	✓	✓
Leistung, wenn Berufsunfähigkeit ärztlich prognostiziert ist, für voraussichtlich mindestens:	6 Monate	6 Monate
„Günstigerprüfung“ bei Teilzeitbeschäftigung	✓	✓
Leistung bei längerer Krankschreibung bis max. 36 Monate	✓	✓
NEU: Leistung bei Krebs als Soforthilfe bis max. 18 Monate	✓	✓
Einmalige Anfangshilfe (3 Monatsrenten)	✓	✓
Einmalige Wiedereingliederungshilfe (6 Monatsrenten); nach mind. zweijähriger Berufsunfähigkeit	✓	✓
Bei Selbstständigen: Beteiligung an den Anschaffungskosten bei Umorganisation (3 Monatsrenten)	✓	✓
Bei Selbstständigen: Verzicht auf Umorganisation bei Kleinbetrieben mit weniger als 5 Mitarbeitern	✓	✓
NEU: Dienstunfähigkeit	✓	✓
NEU: Lebenslange Pflegerente ab Pflegegrad 3	✓ (nur in Premium)	
Anzeige des Leistungsfalls/Leistungsbeginn	Anzeige innerhalb von 3 Jahren Leistung ab Eintritt	Anzeige innerhalb von 3 Jahren Leistung ab Eintritt
Rückwirkende Zahlung der Rente (bei verspäteter Anzeige)	Max. 3 Jahre, wenn Anzeige erst nach 3 Jahren erfolgt. Diese Einschränkung gilt nicht, wenn die verspätete Mitteilung nicht verschuldet worden ist.	Max. 3 Jahre, wenn Anzeige erst nach 3 Jahren erfolgt. Diese Einschränkung gilt nicht, wenn die verspätete Mitteilung nicht verschuldet worden ist.
Verzicht auf zeitlich befristete Anerkennnisse	✓	✓

✓ versichert

Leistungen	Komfort/Premium	Junge Erwachsene
Verzicht auf Mitteilungspflicht bei Minderung/ Wegfall der Berufsunfähigkeit	✓	✓
Verzicht auf Durchführung unzumutbarer Heilbehandlungen	✓	✓
Berufswechsel muss nicht angezeigt werden	✓	✓
NEU: Berufswechsel innerhalb der ersten 5 Versicherungsjahre bis zur Vollendung des 35. Lebensjahres	Beitragsüberprüfung zur Besserstellung möglich	Beitragsüberprüfung zur Besserstellung möglich
Ausscheiden aus dem Berufsleben vor Leistungsbeginn	Beurteilung nach dem zuletzt ausgeübten Beruf sowie der erreichten wirtschaftlichen und sozialen Lebensstellung zum Zeitpunkt des Ausscheidens	Beurteilung nach dem zuletzt ausgeübten Beruf sowie der erreichten wirtschaftlichen und sozialen Lebensstellung zum Zeitpunkt des Ausscheidens
Leistung bei infektionsbedingtem Tätigkeitsverbot	✓	✓
Verzicht auf abstrakte Verweisung	✓	✓
NEU: abgekürzte Gesundheitsprüfung	entfällt	✓
Weitere Vorteile		
Dynamik – automatische jährliche Erhöhung des Versicherungsschutzes ohne Gesundheitsprüfung durch planmäßige Erhöhung der Leistungen und Beiträge	optional	Eine Dynamik kann mit Ausübung des Umtausch- rechtes eingeschlossen werden.
Persönliches Anpassungsrecht ohne erneute Gesundheitsprüfung:		
· in den ersten 5 Jahren (bis max. 35. Lebensjahr) ohne bestimmten Anlass	✓	✓
· bei bestimmten Ereignissen (bis max. 50. Lebensjahr)	✓	✓
Möglichkeit der zinslosen Stundung der Beiträge während der Leistungsprüfung	✓	✓
Sofortgewinnbeteiligung: zur Reduzierung des Zahlbeitrages	✓	✓
Verlängerung des Vertrages bei Anhebung der Regelaltersgrenze in der Deutschen Rentenver- sicherung, unabhängig davon, ob die versicherte Person in der Deutschen Rentenversicherung versichert ist oder einem berufsständischen Versorgungswerk angehört	✓	

✓ versichert

BU „Wechseloptionen“	Komfort/Premium	Junge Erwachsene
NEU: Umtauschrecht ohne erneute Gesundheitsprüfung vom BerufsunfähigkeitsSchutz Komfort in Premium	Nach Ablauf der ersten 5 Versicherungsjahre (bis Vollendung des 30. Lebensjahres) unter bestimmten Voraussetzungen	
Umtauschrecht ohne erneute Gesundheitsprüfung vom BerufsunfähigkeitsSchutz Komfort für junge Erwachsene in · BerufsunfähigkeitsSchutz Komfort oder · BerufsunfähigkeitsSchutz Premium		innerhalb der Versicherungsdauer